СОВЕТ БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРЛАТСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
КАРАР

«27» ноября 2024 г. №88

О внесении изменений в Решение Совета Бикуловского сельского поселения
Нурлатского муниципального района от 18.07.2019 года №  80 «Об

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Бикуловское сельское поселение Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.12.2023 № 594 «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона « О
системе государственной службы Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе, Совет Бикуловского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Бикуловское сельское поселение Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Бикуловского
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
от 18 июля 2019 года №80 (с изменениями, внесенными решениями от 25.10.2019
№85, от 18.12.2019 № 88, от 21.02.2020 № 95, от 23.08.2023 № 65, от 20.06.2024
№81, от 19.1 1.2024 №  86), следующие изменения:

1. в Главе 2 пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления, не замещают должности
муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»

2. в Главе 5 пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1 .Должность муниципальной службы - должность в органе местного

самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального
образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения
полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего
муниципальную должность.»

3. в главе 9
1.1. пункт 9.2 изложить в следующей редакции:
«9.2. Личное дело муниципального служащего хранится в течение 10 лет.

При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы его
личное дело хранится в архиве органа местного самоуправления, по последнему
месту муниципальной службы

1.2. пункт 9.3 изложить в следующей редакции:
«9.3) При ликвидации органа местного самоуправления, в котором

муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его
личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому
переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его
правопреемнику.»

4. в Главе 17:
подпункт 5 пункта 17.1 изложить в следующей редакции:
«5) получение в установленном порядке информации и материалов,

необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение
предложений о совершенствовании деятельности органа местного
самоуправления;»

5. в Главе 18:
подпункт 6 пункта 18.3 изложить в следующей редакции:
«6)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»

6. в Главе 20 пункт 20.8. изложить в следующей редакции:
«20.8. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих

принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в
органе местного самоуправления, в порядке, определяемом Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №  50-ЗР1 и муниципальным
правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликтов интересов.»

7. в Главе 23 пункт 23.2. изложить в следующей редакции:
«23.2. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в

связи с ликвидацией органа местного самоуправления, либо сокращением штата
работников органа местного самоуправления, муниципальному служащему
предоставляются гарантии, установленные трудовым законодательством для
работников в случае их увольнения в связи с ликвидацией организации либо
сокращением штата работников организации.»

8. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Нурлатский район,
д.Бикулово, ул. Центральная, д. 20, разместить настоящее Решение на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, в том числе
на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р.Х.Ахметшина

Председатель Совета
Бикуловского сельского
Нурлатского муниципаль
Республики Татарстан